
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI VERCELLI 
 

 
 

COMUNE DI MOLLIA 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO PATRIMONIO 
N. 144 DEL 28/11/2023  

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO ALLA DITTA F.LLI GIANINA SNC DI ROBERTO E 

RENZO DI VARALLO (VC) PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE ORDINARIA 

AGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' COMUNALE - CIG.ZAC3D7AFDF.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

 

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 17 del 11.06.2019 con la quale si provvedeva al conferimento 

della responsabilità dei servizi inerenti l’Area “Urbanistica” al Sindaco Pro Tempore; 

 

Dato Atto che la sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 

ed infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di 

essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o 

contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  

 

Visti: 

- il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione; 

- il Bilancio di previsione 2023-2025, approvato con Deliberazione n. 7 del 31.03.2023; 

- il D.lgs. n.267 del 2000; 

- il Regolamento di contabilità di questo Ente, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 7 in data 10.04.2017; 

- il D.Lgs n. 36 del 2023; 

- il vigente Statuto Comunale; 

 

Considerato che: 

• da sopralluoghi eseguiti è emersa la necessità di eseguire interventi urgenti di manutenzione 

ordinaria sul patrimonio comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mollia.  Responsabile Procedimento: Carmellino Mara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

• stante l'urgenza per l'esecuzione degli interventi è stata contattata la F.lli Gianina s.n.c. di 

Roberto e Renzo, con sede in Varallo (VC), P.IVA e C.F. 02472360029, che ha fornito 

l'immediata disponibilità ad eseguire i lavori; 

 

• sulla base dei sopralluoghi effettuati, la suddetta Ditta ha presentato in data 28.09.2023 

(Prot. n. 1749/2023) un'offerta a corpo per i seguenti interventi previsti: intervento di 

riparazione bagni pista ciclabile e sistemazione lavabo. 

 

• I lavori su esposti, relativi ai bagni pubblici posti lungo il tratto di pista ciclabile ricadente 

nel territorio del Comune di Mollia e al monolocale posto al secondo piano del palazzo 

comunale, ammontano ad € 152,67 oltre IVA di legge;  

 

Attesa la necessità di provvedere a tale incombenza; 

 
Dato atto che al presente affidamento è stato attribuito il n. CIG: ZAC3D7AFDF;  

 

Acquisito il DURC regolare n. INAIL_41530771 del 27.11.2023 con scadenza 26.03.2024; 
 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo; 

 

2. Di affidare, per quanto esposto in premessa, alla F.lli Gianina s.n.c. di Roberto e Renzo, con 

sede in Varallo (VC), P.IVA e C.F. 02472360029 gli interventi di manutenzione ordinaria 

agli immobili di proprietà comunale, nell’importo complessivo di €.152,67 oltre IVA di 

legge; 

 

3. Di imputare la suddetta spesa, per complessivi € 152,67 oltre IVA di legge, come segue: 

  

Missione Prog. Titolo 
Macro-

aggregato 
Cap. PDC 5° livello Bilancio Esigibilità Importo 

01 05 1 103 470/4/1 U.1.03.02.09.008 2023-

2025 

2023 € 167,94 

 

4. Di autorizzare la liquidazione ed il pagamento ad avvenuta registrazione dell’impegno, 

previa presentazione di fattura elettronica; 

 

5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 

(che ha introdotto l’art. 147 bis al D.Lgs. n. 267/2000) nonché dell’art. 4 del vigente 

regolamento sui controlli interni, con la sottoscrizione della presente determinazione si 

esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa;  

 

6. Di comunicare agli interessati il tenore del presente atto. 

 

Il Responsabile del Servizio 
CARMELLINO dott.ssa Marilena 

Firmato Digitalmente 


